Vers. Hinc evidenter appetet.

102 Similiter præfatum j. us patronatus, quod gentilitium non fuerit, filio in re certa instituto non acquiritur, modò extet alter hæres universali, qui audeat, vel transmittat hæreditatem patris, secundum ea, quæ dicta sunt sup. n. 92. cum seqq. Sic tenet Lotter. num. 28. Beroi. in rub. num. 22. de j. us patronat. in Decretal. Vivian. numer. 9. 50. ubi sup. Menoch. conf. 401. num. 126. Sanch. sup. num. 6. Quod verum est, hec in majori parte bonorum filius institutus, Lotter. & Beroi. ubi proxime, nisi j. us patronatus annexum sit rei, in qua filius fuerit institutus, tunc enim accessoriæ in hæredem singularem transire, Menoch. conf. 401. num. 123. ubi alij, Sanch. sup. num. 7.

Ibi: Quibus & alia ratio accedit.

De hoc sup. num. 92.

Vers. T. rtio, si proximè dicta.

103 Ad hæc videas, quæ diximus sup. n. 42. cum seq. ubi de emphyteusi. In hac quæstione videtur tenendum cum Anchār. quod j. us patronatus filiis reservatum, nulla hæredem facta mentione, gentilitium est; ad quod acquirendum minimè desideratur, quod filius, vel descendens hæreditatem audeat, imò ea repudiata, admitti debet; Lotter. n. 44. cum seqq. Deci. conf. 149. num. 1. Rota decif. 251. num. 3. part. 2. in recent. Vivian. lib. 4. cap. 1. num. 38. Et quamvis simpliciter reservatum, foret hæreditarium, nec filij, nisi hæredes admitterentur, Vivian. num. 4. tamen ubi expressum filius reservatur, familiare judicatur; expressum enim facit cessare tacitum, l. ult. C. de pact. convent. Menoch. de præsumpt. lib. 3. præf. 6. num. 41. Vivian. sup. cap. 9. num. 56. vers. Hic stante, Cevall. commun. tom. 1. quæst. 82. num. 116. & provisio homini provisionem legis, l. cum ex filio 39. §. Filio. ff. de vulgar. Cyriac. tom. 1. controversial. 129. num. 29. Cevall. sup. num. 4. Padilla in rubric. num. 25. C. de fideicommiss. Didac. Perez. in lib. 1. tit. 6. lib. 2. Ordinam. Fusar. de substitut. q. 634. num. 2. Gregor. Lop. in lib. 12. glos. 11. tit. 5. part. 6. Cevall. sup. num. 3. Ratio est, quia præsumitur, voluisse testatorēm j. us istud apud hæredem permanere, quem honoravit (cum & ipsum honorificum sit) solùm emolumento pecuniario in fideicommissarium translato, qui eti. universali erit hæres non censetur, quoniam locum ejus obtinet; & Sanch. Gregor. Lop. & alij. Quam sententiam ex dictis in calce numeri præcedentis limitabis, quod est absque controversia. Et aliter limita, ut infra. num. 114.

Ibi: Cum Romanus in d. l. si patroni.

Sed partem affirmativam à Communi recentes cum 108 Romanu tenuerit Molin de primogen. d. cap. 24. à num. 7. & ibi Addit. Lotter. sup. d. quæst. 11. num. 29. cum seqq. Guttier. de tutel. part. 3. cap. 2. num. 15. & communem dicit Cevall. sup. num. 1. consentit Molin. de just. tract. 1. disp. 188. in fine, ubi eti. hanc opinionem veriore agnoscat, à Communi in præxi non esse recedendum monet, donec alterius Molina opinio recepta sit, qui, & Lotterius eam latè defendunt, & ad lib. quia 42. §. Restituta, ff. ad Trebellian. respondet.

Hæc quidem quæstio potius facti, quam juris esse videatur, quia cum universitate bonorum j. us patronatus transferri, non est prohibitum, ut Molin. dicit. cap. 24. & Lotter. probant. Dubium vero circa voluntatem testatorēm veretur, an voluerit, honorēm patronatus ad hæredem, vel fideicommissarium pertinere: In quo, qualitas personarum, aliaeque conjectura sunt attendendæ quæ nisi aliud suadeant, communis sententia observanda est, ex d. l. quia proinde, §. Restituta & ratione tradita sup. num. 107. cui Sanch. alij nituntur.

Vers. His vero rationibus.

Præter rationes adductas per D. Covar. sup. num. 8. pro opinione Eleazar, quibus idem in præsenti satisfacit, alia non contempnenda consideratur; nam hæres vendendo hæreditatem, verè eam non distrahit, siquidem per additionem quam venditio supponit, talis esse definit, bonaque hæreditaria propria ipsius hæredis esse coepit, l. cum hæredes 23. ff. de acquirend. possess. Vivian. lib. 4. cap. 2. num. 10. atque ita universitas dicitur vendi quoad verba, non in re, quæ universitas in suas singularitates resolvitur, ita ut singulæ res per se distracte videantur. Vivian. num. 6. Ricc. in præx. fort. Ecclesiast. decif. 179. num. 146. Garcia,

Ibi: Ceterum Paulus Eleazarus.

106 At adversus principalem proximam conclusionem, j. us patronatus Ecclesiæ, vendita hæreditate, in qua illud sit,